
 

 

Mitglieder Kommission Nachwuchswerbung OdA Gesundheit Zürich 

 

Name Vorname Funktion Institution Strasse PLZ Ort Mail 

Baptist Christel Stv. Abteilungsleiterin Pflege HF ZAG Winterthur Turbinenstrasse 5 8400 Winterthur christel.baptist@zag.zh.ch 

Berger Heidi Geschäftsführung OdA Gesundheit Zürich Maneggstrasse 37 8041 Zürich heidi.berger@oda-g-zh.ch 

 

Bosshart 
 

Petra 
Stv. Studiengangsleiterin 
Bachelorstudiengang Pflege 

 

ZHAW 
 

 Katharina Sulzer Platz 9  
 

8401 
 

Winterthur 
 

bose@zhaw.ch 

Bucher Chantal Leiterin Sales & Marketing Careum Bildungszentrum Gloriastrasse 16 8006 Zürich chantal.bucher@careum-bildungszentrum.ch 

Deuss Sabrina 
Projektverantwortliche 
Marketing & Kommunikation 

OdA Gesundheit Zürich Maneggstrasse 37 8041 Zürich sabrina.deuss@oda-g-zh.ch 

Gasser Claudia Pflegedienstleitung Spitex Uitikon-Waldegg Im Spilhoefler 2a 8142 Uitikon claudia.gasser@uitikon.org 

 

Duchow 
 

René Leiter Kompetenzzentrum Bildung Psych. Universitätsklinik 
Zürich 

 

Lenggstrasse 31 
 

8032 
 

Zürich 
 

rene.duchow@pukzh.ch 

Key Michaela Leiterin Bildung 
 

Universitätsspital Zürich 
 

Sonnentalstrasse 25 
 

8600 
 

Dübendorf 
 

michaela.key@usz.ch 

Mädel Jeannette Bereichsleiterin Pflege Spital Limmattal Urdorferstrasse 100 8952 Schlieren Jeannette.Maedel-Guler@spital-limmattal.ch 

 

Mairhofer 
 

Heinz Bildungsverantwortlicher Pflege IMWIL Alters- und Spitex- 
zentrum 

 
Fällandenstrasse 22 

 
8600 

 
Dübendorf 

 
heinz.mairhofer@imwil.ch 

Mathis Nadja 
Projektverantwortliche 

Marketing & Kommunikation OdA Gesundheit Zürich Maneggstrasse 37 8041 Zürich nadja.mathis@oda-g-zh.ch 

 
Rahm 

 
Natalie 

Leitung 
Marketing & Kommunikation 

 
OdA Gesundheit Zürich 

 
Maneggstrasse 37 

 
8041 

 
Zürich 

 
natalie.rahm@oda-g-zh.ch 

Stahel Julia Laufbahnberatung 

Gesundheitsberufe 

 
Biz Oerlikon 

 

Dörflistrasse 120 
 

8050 
 

Zürich 
 

julia.stahel@ajb.zh.ch 

 
Wittwer 

 
Markus 

Präsident 
Leiter Amt für Gesundheit 

Gesundheitsdirektion 
Kanton Zürich 

 
Grüngasse 19 

 
8022 

 
Zürich 

 
markus.wittwer@gd.zh.ch 

Stand Juni 2024 
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